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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Budowa odcinka drogi 
ul. Przemysłowej w Świebodzicach wraz z rozbudową uzbrojenia technicznego” 

W związku z pytaniem skierowanym do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający 
przekazuje jego treść wraz z odpowiedzią. 
 
Pytanie 1 
W opisie przedmiotu zamówienia w SWZ w pkt 2.1 podano, że: ''...Na odcinku istniejącym brakuje 
warstwy ścieralnej z masy bitumicznej...'' Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie 
obejmuje wykonania warstwy ścieralnej z masy bitumicznej na istniejącym odcinku drogi 
ul. Przemysłowej od działki nr 518 do końca istniejącego odcinka drogi na działce nr 519 jak 
zaznaczono w załącznikach. 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający potwierdza, że zamówienie nie obejmuje warstwy ścieralnej na istniejącym odcinku 
ulicy Przemysłowej od działki nr 518 do końca istniejącego odcinka drogi o nawierzchni asfaltowej 
na działce nr 519. 

 
Pytanie 2 
Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej na przebudowę kanalizacji deszczowej 
dz. nr 237/7, 241/2, 2424/2 
 
Proszę o przekrój konstrukcyjny ul. Przemysłowej z wyszczególnieniem poszczególnych warstw 
konstrukcyjnych. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający załącza dokumentację techniczną dotyczącą przebudowy sieci deszczowej – odcinek 
od studni D.1.1 do D 1.5. 
 
Przekrój konstrukcyjny ul. Przemysłowej z wyszczególnieniem poszczególnych warstw 
konstrukcyjnych jest zawarty w załączniku nr 9 Dokumentacja techniczna, skan o nazwie „rys. 2, 3 
i 1-3IS”. 
 
Pytanie 3  
Zgodnie z częścią opisową zadania odnośnie nawierzchni składających się z trzech warstw mamy 
pytanie o celowość układania warstwy ścieralnej jeżeli na całości ul. Przemysłowej nie ma warstwy 
ścieralnej. 
 



 
Odpowiedź 3 
Zamawiający wymaga wykonania warstwy ścieralnej zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
 
Pytanie 4 
Zwracam się z prośbą o uszczegółowienie zakresu podane w SWZ dot. przebudowy sieci 
deszczowej "Zakres zadania obejmuje także pogłębienie o około 1,0m 4 studni dn2000 wraz z 
łączącym je kanałem dn1000 na odcinku 106,0m, na działkach nr 237/7,241/2,2424/2 obr. Pełcznica 
1." 
Proszę o załączenie dokładnej lokalizacji oraz profilu z podanymi zagłębieniami istniejących studni, 
materiałów z jakich jest wykonany odcinek oraz projektu przebudowy. 
 
Odpowiedź 4 
Jak w odpowiedzi nr 2.  
 
Pytanie 5.1 
Prosimy o wskazanie zakresu wzmocnienia konstrukcji w śladzie kanalizacji deszczowej gr. 20cm 
stabilizacją cementową z obłożeniem łupinami styroduru. Czy należy przyjąć na całym odcinku 
93,02mb? 
 
Odpowiedź 5.1 
Zakres wzmocnienia konstrukcji w śladzie kanalizacji deszczowej gr. 20cm stabilizacją cementową 
z obłożeniem łupinami styroduru tylko na nowobudowanej kanalizacji deszczowej.  
 
Pytanie 5.2 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zobowiązany jest opracować projekty wykonawcze 
(techniczne) dla zadania. Czy jest możliwe odstąpienie od tego zapisu umownego, gdyż art. 34 
ustawy – Prawo Budowlane pozwala na ograniczenie dokumentacji. 
 
Odpowiedź 5.2 
Wykonawca zobowiązany jest opracować projekty techniczne dla zadania. 
 
Pytanie 5.3 
Par. 8, pkt 2 ppt 26 wzoru umowy dotyczy konieczności sporządzenia, zatwierdzenia i wdrożenia 
projektu organizacji ruchu. Zamawiający zamieścił na swojej stronie projekt DOR z zatwierdzeniem 
dla ul. Przemysłowej. Co zatem Zamawiający rozumie pod ww. zapisami umowy? 
 
Odpowiedź 5.3 
Par. 8. pkt 2 ppt 26 wzoru umowy zostanie zmieniony na: dotyczy konieczności wdrożenia projektu 
organizacji ruchu.  
 
Pytanie 6.1 
Czy istnieje możliwość unieczynnienia kanału deszczowego do przebudowy na czas prowadzenia 
prac? 
Odpowiedź 6.1 
Tak, istnieje przelew awaryjny z kanalizacji do rowu. 
 



 
Pytanie  6.2 
Czy należy doliczyć koszt związany z odprowadzeniem wody napływowej?  
 
Odpowiedź 6.2 
Nie. 
 
Pytanie 6.3 
Czy należy uwzględnić budowę zapory na rzece Czerni i przepompowanie wody w czasie 
wykonywania pracy?  
 
Odpowiedź 6.3 
Kanalizacja przechodzi przez potok Ciernia, ma on status rowu gminnego, w czasie wykonywania 
prac należy przewidzieć zabezpieczenie ciągłości odpływu wody z rowu.  
 
Pytanie 6.4 
Czy należy uwzględnić zakup brakujących włazów?  
Odpowiedź 6.4 
Nie.  
 
Pytanie 6.5 
Ponawiamy prośbę o załączeniu projektu przebudowy kanału. Prosimy o wskazanie specyfikacji 
materiałów (z wizji lokalnej wynika, że są to specjalistyczne rury, przy przebudowie istnieje 
możliwość uszkodzenia, przy przegłębianiu konieczne będzie zamówienie dodatkowych elementów 
studni- prosimy o podanie producenta). 
Odpowiedź 6.5 
Projekt został załączony, specyfikacja materiałów w opisie technicznym. Na projekcie ogólnym do 
wykonania zgodnie z projektem są studnie od D1.1 do D1.5( bez zmian). 
 
Projektuje się wykonanie sieci kanalizacji deszczowej z rur z żywic poliestrowych zbrojonych 
włóknem szklanym (CCGRP) PN 01 o przekroju kołowym z łącznikami z pełną wewnętrzną 
wykładziną uszczelniającą. Jako rozwiązanie równorzędne dopuszcza się wykonanie kolektorów z 
rur strukturalnych niekarbowanych(nieżebrowanych) i kształtek PEHD wykonanych z 
jednorodnego materiału PEHD bez dodatków innych tworzyw sztucznych zapewniających dużą 
sztywność obwodową rury, łączone przez spawanie ekstruzyjne drutem polietylenowym. 
 
Pytanie 7.1 
Czy dla zadania opisanego w SWZ polegającego na zagłębieniu kanału deszczowego należy 
uwzględnić zakup i montaż włazów klasy D400? (obecnie studnie przykryte granitowymi głazami) 
Odpowiedź 7.1 
Nie.  
 
Pytanie 7.2 
Czy dla wyżej wymienionej części zadania należy uwzględnić odtworzenie nawierzchni asfaltowej 
w rejonie hydrantu? 
Odpowiedź 7.2 
Nie. 
 



 
Pytanie 7.3 
Dla zadania związanego z przebudową ulicy Przemysłowej - ilości robót ziemnych wydają się 
znacznie zaniżone - po wizji lokalnej stwierdzono usypany wał ziemi na całej długości projektowanej 
drogi prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź 7.3 
Zamawiający nie zamiescił przedmiaru robót do postępowania, w związku z powyzszym prosimy 
o samodzielne oszacowanie ilości robót ziemnych.  
 
Pytanie 7.4 
Czy podczas prowadzonych należy uwzględnić ruch pojazdów z pobliskich budów hal? Czy droga 
będzie mogła być wyłączona z ruchu? 
Odpowiedź 7.4 
Droga ,może by wyłączona z rucho do końca stycznia 2025r. Później należy przewidzieć możliwość 
ruchu pojazdów.  
 
Pytanie 8 
Czy w przypadku niepowodzenia bezusterkowego demontażu rur z włókna szklanego (uszkodzenia) 
co w przypadku tego typu materiału jest wysoce prawdopodobne Zamawiający zleci wymianę 
uszkodzonych /wątpliwych rur jako robotę dodatkową? 
Odpowiedź 8 
Nie. Należy przewidzieć nowe uszczelki i ewentualną naprawę lub wyminę uszkodzonych rur.  
 
Pytanie 9 
Zwracam się z prośbą o informację czy aby na pewno załącznik nr 1 do SWZ jest prawidłowym 
załącznikiem, jaki miał być umieszczony na platformie zakupowej? Załącznik nr 1 tj. formularz 
ofertowy jest zamieszczony z komentarzami, tekst w niektórych miejscach jest skreślony, 
podkreślony i zaznaczony na czerwony. 
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający załącza poprawny Załącznik nr 1 Formularz ofertowy. 
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